
 
Ayuntamiento de Ribera del Fresno

Expediente n.º: 1742/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones.
Fecha de iniciación: 329/10/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

  

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º
Memoria justificativa 29/10/2024
Informe de Secretaría 30/10/2024
 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Adquisición de materiales para la realización de las obras de " 
SOTERRADO DE MT, PINTURA, ACERADOS, BADEN, ACABADO DE 

CALLES, NAVE TALLER, SANEAMIENTO, PINTURA DE EDIFICIOS Y 
REFORMADO DE PARQUE”

Procedimiento: Abierto 
Simplificado

Tramitacion: Ordinaria 
Tipo de contrato: 
Suministros 

Clasificacion 
CPV: ___________ 

Acepta 
renovación: No 

Revisión de 
precios / fórmula: 
No 

Acepta 
variantes: No 

Presupuesto base de 
licitación: 69.257,28 €

Impuestos: 14.440,02 
€

Total: 83.801,31 €

Valor estimado del 
contrato: 69.257,28 €

Impuestos: 14.440,02 
€

Total: 83.801,31 €

Fecha de inicio 
ejecución: 
01/12/2024

Fecha fin 
ejecución: 

31/08/2025

Duración 
ejecución:  9 

meses

Duración 
máxima: 
___________ 

Garantía provisional: 
No 

Garantía definitiva: 
5% del precio ofertado 
sin incluir el IVA 

Garantía 
complementaria: No 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JH

AY
JN

C
ED

C
Q

N
G

LJ
55

9J
W

JA
W

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
er

ad
el

fre
sn

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 
Ayuntamiento de Ribera del Fresno

Lotes:

 LOTE 1 Código CPV:14210000-6
Descripción del lote: Áridos 
Valor estimado: 2.412,00 €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 

2.412,00 €
IVA%: 506,52 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 2918,52 €
Lugar de ejecución: Ribera del Fresno
 

LOTE 2 Código CPV:  44114000-2
Descripción del lote: Hormigones 
Valor estimado: 22.880,00 €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 

22.880,00 €
IVA%: 4.804,80 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 27.684,80 €
Lugar de ejecución: Ribera del Fresno

LOTE 3
Código CPV: 19000000-6 
44470000

Descripción del lote: Material plástico y fundición
Valor estimado:11.655,50 €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 

11.655,50 €
IVA%: 2.447,65 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 14.103,16 €
Lugar de ejecución: Ribera del Fresno

LOTE 4 Código CPV: 44110000-4
Descripción del lote: Materiales de albañilería
Valor estimado: 17.085,56 €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 

17.085,56 €
IVA%: 3.587,96 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 20.673,52 €
Lugar de ejecución: Ribera del Fresno
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JH

AY
JN

C
ED

C
Q

N
G

LJ
55

9J
W

JA
W

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
er

ad
el

fre
sn

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 
Ayuntamiento de Ribera del Fresno

LOTE 5 Código CPV: 44111400-5
Descripción del lote: Pinturas
Valor estimado: 15.224,22 €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 

15.224,22 €
IVA%: 3.197,08 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 18.421,30 €
Lugar de ejecución: Ribera del Fresno

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la 
adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado.

 

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de 
Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional 
Segunda de la  Ley 9/2017 de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las 
Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los 
antecedentes mediante procedimiento abierto simplificado.

 

SEGUNDO. Justificar  la  celebración  del  contrato  por  los  siguientes 
motivos: 

 

Adquisición de materiales para la  realización de las obras de la  AEPSA 
2024

 
 

Queda acreditado que la contratación de suministro de materiales para la 
realización de la obra de " SOTERRADO DE MT, PINTURA, ACERADOS, 
BADEN, ACABADO DE CALLES, NAVE TALLER, SANEAMIENTO, PINTURA 
DE EDIFICIOS Y REFORMADO DE PARQUE " mediante un contrato de 
Suministros es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines del 
Ayuntamiento.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JH

AY
JN

C
ED

C
Q

N
G

LJ
55

9J
W

JA
W

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
er

ad
el

fre
sn

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 
Ayuntamiento de Ribera del Fresno

 

Los datos de los licitadores o facilitados por ellos  no van a ser cedidos.

 

TERCERO. Ordenar  la  redacción  de  los  pliegos  de  cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir 
el contrato y el proceso de adjudicación.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JH

AY
JN

C
ED

C
Q

N
G

LJ
55

9J
W

JA
W

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
er

ad
el

fre
sn

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ribera del Fresno
	2024-10-30T10:09:08+0100
	Ribera del Fresno
	MIGUEL ÁNGEL ARAYA SALGUERO - 44780912G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ribera del Fresno
	2024-10-30T14:25:53+0100
	Ribera del Fresno
	MARIA JOSE GUILLEN GEREZ - 08847917R (FIRMA)
	Lo acepto




